DIVULGAÇÃO DE 2ª PARCELA – PARA HOMOLOGADOS LOTES 1, 2 E 3
PORTARIA 099/2020
PROCESSO 20.0.000081921-3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, no Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e no Decreto Municipal nº 20.715, de 3 de setembro, DIVULGA no link abaixo a lista contendo os valores referentes à 2ª PARCELA das inscrições HOMOLOGADAS, denominadas 1º, 2º e 3º LOTES, considerando a finalização da análise da documentação das ENTIDADES ARTÍSTICO-CULTURAIS Habilitadas no Cadastro Municipal de Entidades Culturais, ao subsídio referido no Art. 2°, Inc. II da Lei Federal 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), para recebimento de SEGUNDA PARCELA do subsídio e informa:

Quanto aos prazos para recurso: 5 dias corridos a contar de 05/11/2020.

É solicitado às entidades artístico-culturais beneficiadas, listadas no anexo, o envio do RECIBO – ANEXO 1 – PF (para entidades que apresentaram conta de PF) ou do RECIBO – ANEXO 2 –  PJ (para entidades que apresentaram CNPJ), DEVIDAMENTE PREENCHIDO E ASSINADO, constando o valor indicado para 2ª parcela), além de apresentar neste momento o ANEXO II, sobre a contrapartida estabelecida na portaria sendo enviado pelo link : http://bit.ly/Inciso2Docs até 13 de novembro de 2020. O processo administrativo somente  será encaminhado para pagamento mediante apresentação dos referidos anexos. Disponibilizamos arquivos com modelos editáveis no link:
https://drive.google.com/drive/folders/1SNr9wdILweyXVpaN-TokgBYYEF_kMEKz?usp=sharing

Porto Alegre, 04 de novembro de 2020

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura.

ANEXO 1 - Modelo de Recibo – PF
link

ANEXO 2 - Modelo de Recibo – PJ
link

ANEXO 3 - Lista de 2ª parcela - Lotes 1, 2 e 3
link